
ZARZĄDZENIE NR 6/2023 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu przy podróżach 

służbowych oraz miejsca rozpoczęcia i zakończenia tych podroży 

 

Na podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r.  

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, z późn. zm.) oraz § 2 i § 5 rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce 

sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz.U. z 2013 r. poz. 167, z późn.zm.) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu niebędącego własnością 

pracodawcy używanego przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy Prochowice do 

odbycia podroży służbowej  - w wysokości maksymalnych stawek określonych w 

rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania  zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz.U. Nr 27, poz. 271, z późn., zm.). 

 

2. Stawki ustalone w ust. 1 obowiązują przy rozliczaniu jazd lokalnych wg przyznanego 

limitu kilometrów, jak również w przypadku odbywania podróży służbowej przez 

pracownika Urzędu Miasta i Gminy Prochowice samochodem prywatnym w oparciu o 

zawieraną umowę jednorazową. 

 

3. Ustala się, że miejscem rozpoczęcia i zakończenia podróży jest miejscowość 

każdorazowo określona przez delegującego w poleceniu wyjazdu służbowego. 

                                                            § 2. 

Traci moc zarządzenie nr 405/2014 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 3 kwietnia 

2014 r. w sprawie ustalenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu przy podróżach 

służbowych oraz miejsca rozpoczęcia i zakończenia tych podroży. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 17 stycznia 2023 r. 

                                                                         Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice 

                                                                                     /-/ Alicja Sielicka 



UZASADNIENIE DO ZARZĄDZENIA nr 6/2023  

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

Z DNIA 16 STYCZNIA 2023 ROKU 

w sprawie ustalenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu przy podróżach 

służbowych oraz miejsca rozpoczęcia i zakończenia tych podroży 

 

Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie  sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania  zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. poz. 5) zmieniono § 2 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania  zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. Nr 27, poz. 271, z 

późn., zm.), podwyższając maksymalne stawki za 1 km przebiegu pojazdu jako koszty 

używania pojazdów do celów służbowych.  

Koszty używania pojazdów do celów służbowych pokrywa pracodawca według stawek za 1 

km przebiegu pojazdu, które nie mogą być wyższe niż: 

1) dla samochodu osobowego : 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł, 

2) dla motocykla - 0,69 zł, 

3) dla motoroweru – 042 zł”. 

Burmistrz ustaliła maksymalne kwoty stawek za 1 km przebiegu pojazdu jako koszty 

używania pojazdów do celów służbowych w wysokościach jak wyżej. 

Nowe stawki będą obowiązywały od dnia 17 stycznia 2023 roku. 

Wobec powyższego wydanie zarządzenia jest zasadne.  

 

 

                                                                                        Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice 

                                                                                               /-/ Alicja Sielicka 

 


